54 La tercera opinion en que van concordes todos quantos Doctores han escrito, sigue, que por la ausencia de mas de veinte años à Reynos estranhos, y partes longinquas, sin saberse si es vivo, ò muerto el ausente, se prueva presumptivamente la muerte del ausente, aunque no concorra, ni se prouve la fama, y comun existimacion de la muerte del ausente: así lo escribió Baldo tom. 2. conf. 90. num. 2. ibi: *Petrutius etiam tertius filius, de cuius vita nunquam fuit scitum, iam sunt viginti anni, & ultra, prasumendus est.*

est mortuus, consideratis accidentibus mundi.

55 Este consejo de Bald. y su doctrina, figiò Escob. *de ratiocin. cap. 6. num. 49. ibi: Quod si aliquis est absens per tempus viginti annorum, ita quod de eo nescitur, præsумitur mortuus, & sic bona talis debent dividi inter venientes ab intestato præsmita cautione, quod illa restituent illo absente redeunte.*

56 Lo mismo enseña Peregrin. *de fideicom. dict. artic. 43. num. 44. ibi: Quod filius, qui per viginti annos stetit absens, præsумatur mortuus.*

57 Es doctrina bien puntual la de Cavaller. *decis. 344. num. 3. ibi: Pro eadem parte Rectoris adducebatur discesus ab urbe dictorum Ioannis, & Margarita, de quibus, cum nullus fuerit habitus nuntius spatio viginti annorum, intrabat præsumpcio quod essent mortui.*

58 No parece se apartó de esta opinion, sino es que antes bien la figiò el Señor Regente Leon en la dicha *decis. 72. num. 4. ibi: Præsumi mortuum illum de cuius vita nunquam fuit scitum, iam sunt viginti anni.*

59 Tambien figiò esta misma sentencia Marco Anton. Sabell. *in sum. diversor. tract. tom. 3. lit. M. S. 34. num. 7. vers. An præsумatur, ibi: Vel ex eo, quod per discessum à patria non fuerit habita aliqua notitia per viginti annos.*

60 Lo mismo enseña Alos. Mans. *dict. tom. 8. consult. 727. num. 19. ibi: Quod cum abfuerit à Civitate per annos viginti, & nunquam reddierit mortuus præsумitur.*

61 Y que quando concurre esta ausencia de veinte años, aun no sea menester que se dude de la muerte, sino es que basta solamente el que no se tuvo noticia alguna del ausente, lo enseña Viriano

Cyroch. *diſt. diſcept. 3. num. 13. ibi*: Imò circumſcripta etiam omni dubitatione mortis, adhuc dicitur D. Andraas praſumeretur mortuus, cum de eo per ſpatium viginti annorum à ſuo diſceſu nulla fuerit habita notitia.

62 Y Vicente Bonden. *de iur. contro. tom. 2. colluſtat. legal. 33. num. 80.* diſtingue entre la auſencia quinquennal, y de veinte años, y aſſienta con muchos, que en la quinquennal, es menester concurra la fama, para que ſe prueve la muerte; pero que en la de veinte años no es menester concurra la fama para que ſe preſuma la muerte, *ibi*: *Vel ex eo, quod praetensus ſuper vivens diſceſſit à patria, & evaſit vagabundus per orbem ab annis multo ſupra viginti, taliter, ut ceſſante etiam fama de illius morte (qua concurrente, & in termino quinquennij, nulla habita notitia de eius ſoſpitate, praſumeretur mortuus, ex mox allegandis) cum de ipſo nullus fuerit habitus nuntius, veniat ſimiliter exiſtimandus mortuus.*